
Zápis ze 14. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 19. února 2024 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Bc. Eva Murová, Ludmila Říčná, Bc. Jiří 

Kubesa, Vladimír Vicherek, Ing. Jiří Bittner, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, Zuzana 

Smolková 
 

 

14. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 

 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Určení ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona o obcích a určení zapisovatele. 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Bc. Eva Murová, zapisovatelkou  

Zuzana Smolková. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro OREL Jednota Opava-Komárov 

- Smlouva o nájmu prostor sloužícího k podnikání 

- Darovací smlouva Charita 

- Dohody o provedení práce 

- Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 14. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny. Byla připravena dotační smlouva s OREL Jednotou Opava-Komárov a také darovací 

smlouva pro Charitu Opava, záměr pronájmu na úřední desce byl vyvěšen. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

4. Finanční zpráva 

Zastupitelé byli seznámeni s hospodařením a úhradou faktur v lednu 2024. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo finanční zprávu o hospodaření ke dni 19. 2. 2024 dle 

přílohy materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 



5. Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro OREL Jednotu Opava-Komárov 

Na základě schválené žádosti z minulého zasedání starosta předložil Smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace pro OREL Jednotu Opava-Komárov v částce 250.000,- Kč.  
 

Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu MČ Opava-

Komárov (*MMOPP00F6ULA*) mezi Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 

69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, jednající městskou částí Opava-Komárov, zastoupenou  

Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a OREL Jednotou Opava-Komárov, Podvihovská 

150/18, 747 70 Opava-Komárov, IČ: 47814896, zastoupenou Mgr. Bc. Milanem Trulejem, 

LL.M., MBA, starostou. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

6. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

Po minulém zasedání zastupitelstva byl vyvěšen na úřední desku záměr pronájmu prostoru 

sloužícího k podnikání, a to v přízemí Obecního domu. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

(*MMOPP00F6UN0*) mezi Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 

Opava, IČ: 00300535, jednající Městskou částí Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem 

Měchem, starostou MČ a paní XY, se sídlem XXX, 747 70 Opava-Komárov, zastoupená paní 

XY. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

7. Darovací smlouva Charita Opava 

V loňském roce jsme poskytli Charitě dar ve výši 10.000,- Kč. Na minulém zasedání bylo 

dohodnuto, že také letos poskytneme dar ve stejné výši. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Darovací smlouvu (*MMOPP00F6UM5*) mezi 

Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, 

jednající Městskou částí Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ 

a Charitou Opava, IČ: 43964591, se sídlem Přemyslovců 13/26, 747 07 Opava, zastoupenou 

Ing. Janem Hanušem, ředitelem. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

8. Dohody o provedení práce – uzamykání multifunkčního hřiště, údržba zelených ploch  

a údržba zeleně 

a) Uzamykání multifunkčního hřiště 

Starosta předložil ke schválení Dohodu o provedení práce - uzamykání multifunkčního hřiště.  

Jedná se o období od 15. 4. 2024 do 31. 10. 2024, toto bude nově zajišťovat pan XY za 

odměnu dle přílohy, vyplacena bude ve 2 termínech. Jiný návrh nebo připomínky nebyly. 
 

Zastupitelstvo schválilo Dohodu o provedení práce na uzamykání multifunkčního hřiště 

s panem XY na rok 2024 dle přílohy usnesení. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 1                 NEHLASOVAL: 0 
 

b) Údržba zelených ploch 

Starosta navrhl schválit dohodu o provedení práce s panem XY, a to stejně jako v předchozích 

letech - péče o keře a zelené plochy kolem bytovky za poštou, péče o alej, sekání trávy, 



stříhání keřů vlastním nářadím. Starosta navrhl odměnu dle přílohy, vyplaceno bude ve 3 

termínech. Jiný návrh nebo připomínky nebyly. 
 

Zastupitelé MČ Komárov schválili navrženou Dohodu o provedení práce na údržbu zelených 

ploch a keřů v roce 2024 s panem XY dle přílohy usnesení. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

c) Údržba zeleně 

Starosta dále navrhl schválit dohodu s paní XY na údržbu záhonů kolem pomníku, v parčíku u 

školy, záhonů u cesty ke hřbitovu atd., a to dle počtu odpracovaných hodin. Jiný návrh nebo 

připomínky nebyly. 
 

Zastupitelé MČ schválili navrženou Dohodu o provedení práce na údržbu zeleně v roce 2024 

s paní XY dle přílohy usnesení. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona 

o obcích) 

Od 1. 1. 2024 je změna v odměňování za výkony funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

Starosta navrhl odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva dle nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., v platném znění, dle přílohy, a to s účinností od 1. 3. 2024. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo odměňování neuvolněných členů zastupitelstva dle 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, dle přílohy usnesení. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

10. Žádosti, stížnosti 

V uplynulém období nebyla podána žádná stížnost.  

Byly podány dvě žádosti: 

a) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet 
 

Zastupitelstvo MČ schválilo žádost o připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet,  

a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2024 na budově Obecního domu v Komárově. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

b) Žádost gymnastického oddílu o příspěvek na dopravu  
 

Zastupitelstvo MČ schválilo žádost gymnastického oddílu o finanční podporu na přepravu 

gymnastek SK Komárov na mezinárodní soutěž do Trnavy. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

11. Informace, připomínky a podněty 

a) Tříkrálová sbírka 

Při Tříkrálové sbírce, kterou počátkem ledna 2024 tradičně pořádala Charita Opava, byla 

v Komárově vybrána částka 43.777,- Kč. 
 

 



b) Jasany na ulici U Tratě 

Na ulici U Tratě se nacházejí 3 jasany, které jsou ve špatném stavu, mohou ohrožovat 

kolemjdoucí. Bude přistoupeno k žádosti o jejich odstranění s náhradní výsadbou.  

 

c) Maškarní karneval 

Zastupitelé domluvili přípravu a organizaci „Maškarního karnevalu“ pro děti. Tento bude 

pořádán v sále Orlovny v neděli 25. 2. 2024 od 15 hodin. 

 

d) Divadlo 

Zastupitelé dále domluvili přípravu a organizaci v souvislosti s vystoupením amatérského 

divadla, které proběhne v neděli 24. 3. 2024 v sále místní Orlovny. 

 

e) Přípojky kanalizace  

Starosta informoval, že občané, kteří se stále nepřipojili k veřejné kanalizaci, budou k tomuto 

vyzváni písemnou výzvou. Je možné, že z důvodu nepřipojení některých nemovitostí dojde ke 

krácení dotace. 

 

f) Vyhodnocení anonymní ankety občanů 

Místostarosta informoval zastupitele o výsledku anonymní ankety, která probíhala od 

loňského prosince do letošního ledna písemnou či elektronickou formou. Občané se vyjádřili 

k mnoha problémům, které v obci vidí, napsali také svá přání, vize, stížnost. Vyjádření 

k anketě proběhne ve zpravodaji „Komárek“. 
 

12. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 8. dubna 2024 od 18.15 hod. v zasedacím 

sále ÚMČ Komárov. 

 

 

Zapsala: Zuzana Smolková 

 

Opava-Komárov 19. února 2024 

 

 

Ověřili: 

 

Ing. Michal Kubesa 

 

Bc. Eva Murová 

 

 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 

 

 

 

 


